neces-

necessaria, nec supervacanea monstrarentur, sed indoles optima recta duceretur ad Virtutem. Verum atrox studiosorum & litterarum familiae Noverca sibi sumit imperium in non ignobile *Dauthiorum*, par, invidens laboriosum simul & gloriosum Sapientiae commilitium, in illo sese vigilanter occupans, ut horum indoli Museas tempestive januas occluderet. Mater igitur domi scrupulose curam tristic, & intestini domesticiq; mali sollicitudinibus anxie distracta, domum retrahere filios vestigia postulat; fortassis, ut viduitatis ingratae stuporem allevaret illorum praesentiam. Sic redeunt ad lares patrios, postquam Lipsiae tertium semestre in Musarum pervigilijs impense consumsissent. *Homines nemesse Divorum pilas, ajunt: & temulentam insanamq; feminam (Fortunam puta) plerosq; quos in aere, habet, petulanter exercere.* Exemplum cur de Veteri Memoriae monumentis ac litteris ruminem & arcessam, haut video; Obvium est plenum dignitatis & autoritatis *Johannis Dauthij*. Nimirum huic Homini, dum grandesceret ad annos adolescentiae, pariterq; robor profectuum & aetatis eleganter faceret, illa varie perplexa rerum humanarum Vice-Domina plane minari videbatur, ut iniquitatem suam experiretur

tiretur, cum spem Musarum, quibus se natum esse credidisset, decollatum iri cerneret. Verum ut fit, dum ita flaccet, fulguritum & ambustum à Fortunæ radijs Adolescentuli pectus, melior & potentior Fortunæ Deus miseram ingenij conditionem detestatus, iterum velut è machinâ, recens auxilium anhelanti subijcit, faculam spei melioris anhelando. Et quoniam vividus hic Animus in Deo fiduciam studiorum affigens, salutaria subsidia collocaverat, fieri non potuit, ut contentionibus animi bene sperantis excideret, & non utiliter inveniret juventuti degundæ consilium. Offerebatur ei Musarum stipendium (quod vocant) ex Ochsenfurtenfis Ecclesiæ Cappella, quam ad D. Annæ cultus spectasse dicitur; ut hoc solaretur suas litteras; fore, ut rediret in illarum contubernium. Sed nec hinc Bonæ Scævæ fulsit aspectus, quin vetus intemperies horum proventuum etiam Adversarium excitaret, apudam quendam Pontificiæ Religionis, & quis sciebat quo natum inter mundio? à quo Dauthius fraudulentissimè tum expunctus est, nimirum quia se membrum Academiæ Lipsicæ; hoc est, Orthodoxæ Lutheranæ, sic ab Ecclesiæ Romanæ communionem directum esse se te.

se testaretur. Hæc improvisa repulsæ contumelia Audd. quantopere novum adolescentis cordi cruciamentum orphani inasciaverit, ipsi pensitate, si qui non oblitteratis cogitationibus exemplorum severitatem experti recensentes considerare potestis. Nimirum hoc illud erat: *Vexatio dat intellectum.* Imò hoc Tuum illud *Dautbio* tum esse poterat: *Per aspera ad astra.* Nam ex talibus continuis cruciatibus ac tormentis adolescentiæ, ex isto maturiore Crucis disciplinatu ad agnitionem veræ Lucis potentissima Tibi porta recludebatur: ut scires quod *Calamitas Virtutis* sit *Occasio*; quod *Pij* sint *DEI Arbores & Aromata*, quæ nonnunquam inciduntur & conteruntur, ut majorem fructum ferant & amœniorem odorem spirent. Verùm Audd negabat tum *Dautbio* Fortuna beneficium, quo dubitabat an ipsa melius attribuere posset: *Deus* autem *Technis* versipellis supplantari boloq; præverti permiserat, qui commodum locupletius ex *Æde D. Gangolfi* destinaverat. Nimirum *Jehovæ* consuetum est, ut plerumq; conturbet humana sperata, ne jactemus propria merita. Nec adeò clausit beneficentiæ ripas, ut speratis meliora derivare non

possit in hos, quos herbâ munificentia suæ pas-  
 scere constituit. Sed quid à Livore & Invidia tu-  
 tum est? Nam & hîc Popisticus iste supplantator  
 spurius, invidentiæ veneno suffusus, insidiosam  
 fallaciam opposuit, & opimâ tali præbendâ  
 (ut loquuntur) sibi commendatâ, strictio-  
 rem illam Lutherano *Dauthio* cessit. Ne quid  
 dissimulemus: tum temporis in Ecclesiâ fre-  
 quenti consuetis Ecclesiæ Romanæ ritibus con-  
 firmabatur in Clericum, cujus rei testimonium,  
 quid prohibet ut recitemus? Est autem illud,  
 quod audietis.

Nos Georgius Flachus, *Dei & Apostolicæ  
 Sedis Gratia Episcopus Salonensis, Ordinis sancti  
 Benedicti, Sacræ Theologiæ Doctor, Reveren-  
 dissimiq; in Christo Patris & Domini, Domini  
 Friderici, Episcopi Herbipolensis & Orientalis  
 Francia Ducis, in Pontificalibus Vicarius Gene-  
 ralis. Notum facimus universis, quod Anno Do-  
 mini M. D. LIX. pridie Kalend. Octobris in Civi-  
 tate Herbipoli, & ibidem in Monasterio Sancti Ja-  
 cobi, dilectum Johannem Dauth Ochsenfurtens-  
 sem, nobis legitimè presentatum, in Clericum jux-  
 ta præscriptum Sanctæ Matris, Ecclesiæ ritè or-  
 dinavi-*

dina vimus, coöperante nobis gratia Spiritus Sancti. Dantes eidem Johanni has literas sigilli nostri Pontificalis appensione in fidem omnium & singulorum premissorum tergotenus roboratas. Data loco, anno, & Die, quibus supra; Indictione .2.

Hujus Ordinationis quoties mentionem faciebat, non nunquam per sermonem iniecit, prædictum Episcopum, Virum alioqui gravem & excellentem, pro Confirmatione sui novi Clericatus sive status illi duo mandasse, quæ per omnem vitæ flexum salutariter observaret. Horum prius erat, uti nervos omnes ad liberalia studia indefessus contenderet; id quod se pro virili humanâ præstitisse sedulo gloriari poterat; Alterum, ut singulis diebus Psalmum quinquagesimum primum devotissime recitaret. Hæc quanto ei fuissent ex usu, latis eloqui non posse. Bonum igitur Episcopum nihil nisi Bonum ad Vitæ Canonem observandum imperasse. Sic igitur viaticatus, amicorum suasu, *Lipsiam*, ei fuit concitata reditio, ut annò Palladem à tergo relictam feliciter redauspicaret. Episcopus Herbipolensium, Franconia Dux *Fridericus à Virsberg* sponte suâ iussit, ut

fit, ut ingeniosissimo adolescenti *Dautbio* sti-  
 pendium literarium sine morâ prorogaretur,  
 quantumvis cum *Diviculis Romuli* nepotibus  
 non faceret. Quid censeatis *Audd.*? *Quod*  
*Bethla, non dat, Oriens dare, cogitur* Ita li-  
 quidioribus auspicijs ad *Lipsenses* hîc redux,  
 vim industriæ *Veteris* pertinaciter instaurat,  
 ut operis impensioribus interrupta telæ stami-  
 na per omnes industriæ nervos concinnaret &  
 conficeret. Hic manibus, pedibus omnibus,  
 remis velisq; patentibus tollens anchoras, tala-  
 ria nectens, solvens oram, velificabatur: ad *Cy-*  
*nosuram Aristophanis, & Cleanthis* lucernam  
 evigilabat, instar gruum lapides deglutientium  
 elucubrabat, vigilantissimâ devotione nitens,  
 nihil dans loci segnitix atq; vecordix: sed ho-  
 ras incitatiores diligentia, labore menses annos  
 industriâ æquabat; singula dierum, imò nocti-  
 um vestigia, singula cujusq; puncta & momenta  
 temporis alacriore animo dispensabat, ut in-  
 dustrix numine & incredibili pernicitate per-  
 tingens eventum de se fiducia, nec alios, nec se-  
 ipsum deciperet, Valetudinis magis, quàm  
 Temporis prodigus. Sanè quoties insomni-  
 um horarum triginta contiguâ serie inter li-  
 bros